

Aktuarkonsulenters Forum v/ Dag Svege  
Aktuarfirmaet Lillevold & Partners AS  
Drammensveien 123  
0277 Oslo

Finanstilsynet  
Postboks 1187 Sentrum  
0107 Oslo

Bærum, 14. juni 2012

### **Høringsuttalelse fra Aktuarkonsulenters Forum vedr ny maksimal beregningsrente i livsforsikring etter 1. januar 2013**

Mange av de private pensjonskassene har betydelig andel av premiereserven knyttet til pensjonister og fripoliser på egen balanse. I tillegg er mange av kassene lukkede ordninger. Dette er elementer som gjør at det tar lang tid før en nedgang i grunnlagsrenten får merkbar betydning. Det samme gjelder også i stor grad de kommunale pensjonskassene.

Demografisk risiko er diversifiserbar, dvs. når antall forsikrete øker, vil den relative risikoen knyttet til de samlede pensjonsutbetalingene reduseres. Forsikringsgiver kan derfor overta den økonomiske risikoen vedrørende uførhet og død fra hver enkelt forsikringstaker, dersom antall forsikrete er stort nok. Økonomisk risiko er ikke forsikringsbart (den samme risikoen gjelder for alle forsikrete) og grunnen til at man i sin tid utformet et produkt med garantert avkastning lik grunnlagsrenten, var at denne grunnlagsrenten skulle være så lav at det i det lange løp i praksis ikke var noen risiko for forsikringsgiver. Den siste tidens rentemarked har minnet oss at den økonomiske risikoen egentlig ikke er en risiko forsikringsgiver kan påta seg (i et forsikringskollektiv må man uansett dele på de pengene som er til rådighet). Vi mener derfor at produktendringer er det avgjørende for å tilby forsikrede og forsikringsgiver gode pensjonsordninger, mens stadig nye grunnlagsrenter bare er en avsporing som gjør produktet mindre transparent.

Vi tror ytterligere reduksjon av grunnlagsrenten oppfattes som en ny oppfordring til å avvikle ytelsesordningene. Vi anbefaler at Finanstilsynet avventer sin beslutning om ny og lavere grunnlagsrente til banklovkommisjonen kommer med sine tiltak for «å redde ytelsespensjon», for da å vurdere om behovet for ny grunnlagsrente bortfaller.

Vennlig hilsen  
for Aktuarkonsulenters Forum



Dag Svege  
Formann